深圳市兆新能源股份有限公司

关于深圳市宝安区石岩街道兆新能源丁业园城市更新单元项目 的讲展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整、没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、事项概述

深圳市兆新能源股份有限公司(以下简称"公司")拥有的深圳市宝安区石 岩街道兆新能源工业园城市更新单元项目(以下简称"本项目"或"兆新能源项 目")于 2018年申报获批纳入深圳市宝安区 2018年城市更新单元第九批计划。 由于本项目所涉地块与深圳益力泉饮品有限公司(以下简称"深圳益力")拥有 的矿泉水采矿区存在重叠情况,双方存在争议。为保证本项目工程建设顺利进行, 经各方友好协商,于 2022 年 12 月 13 日签署了《互不影响协议书》。各方同意, 在本项目的建设过程中, 充分考虑建设项目与深圳益力矿区的关系, 选择科学有 效的工程措施消除工程施工和运营期间对矿泉水开采的影响:深圳益力同意公司 本项目按协议约定的用地范围压覆益力泉矿泉水采矿区。在本项目取得《建筑工 程施工许可证》后30日内,公司向深圳益力一次性支付人民币60万元的补偿费 及人民币 200 万元的水质保障保证金,该保证金后续满足一定条件可以退回。

本项目的历史披露情况详见公司于2022年10月27日披露的《关于投资设 立合伙企业共同开发城市更新项目的公告》(公告编号: 2022-075)、于 2022 年 11 月 12 日披露的《关于签订<深圳市宝安区石岩街道兆新能源工业园城市更 新单元项目搬迁补偿协议>的公告》(公告编号: 2022-081)、于 2022年 11 月 18 日披露的《关于公司资产解除查封的公告》(公告编号: 2022-085)。

二、协议的主要内容

甲方: 深圳市兆新能源股份有限公司

乙方: 深圳益力泉饮品有限公司

丙方: 深圳益力矿泉水科技有限公司

根据2019年7月17日深圳市规划和自然资源局宝安管理局出具的《市规划和自然资源局宝安管理局关于宝安区石岩街道兆新能源工业园城市更新项目压覆矿产资源核查情况的复函》(深规划资源宝函[2019]806号),甲方拟进行的兆新能源工业园城市更新项目(已于2018年12月5日被列入《深圳市宝安区城市更新单元第九批计划》并公告)与乙方【作为"深圳市宝安区石岩镇上屋村狮子山达能益力泉"(以下简称"益力泉")的矿泉水矿采矿权人,持有编号为C1000002011028120106486的采矿许可证】的矿泉水采矿区存在重叠情况,重叠面积为30825.76平方米)。各方同意,若政府主管部门对重叠区域核查有更新或变化的,以政府最终核查结论为准。

为配合地方经济建设,保证兆新能源项目工程建设顺利进行,同时确保乙方的合法权益依法得到保护,依照《中华人民共和国矿产资源法》和《国土资源部关于进一步做好建设项目压覆重要矿产资源审批管理工作的通知》(国土资发[2010]137号)等有关法律法规的精神,经甲乙丙三方友好协商,达成以下协议:

1、甲方同意:甲方在兆新能源项目的建设过程中,严格遵照现行国家和地方的矿泉水水源保护、环保、安全相关法律法规要求,充分考虑建设项目与乙方矿区的关系,根据有权机关的规定、地质矿产专业机构的建议、城市更新单元规划等,依法进行项目建设,选择科学有效的工程措施消除工程施工和运营期间对矿泉水开采的影响;乙方同意兆新能源项目按本协议附件所示的用地范围压覆益力泉矿泉水采矿区。

甲乙双方同意,甲方于兆新能源项目取得《建筑工程施工许可证》后30日内:

- (1)甲方就乙方扩建备用/应急水厂及建立一口观察井(如兆新能源项目范围内方便建立,则优先在兆新能源项目范围内建立,如果不方便建立,则乙方有权决定使用其原有的取水井作为观察井),向乙方一次性支付人民币60万元的补偿费,该等费用为固定金额,用于支付乙方扩建备用/应急水厂、建立一口观察井及在甲方项目建设周期内水质检测所产生的费用,乙方最终支出费用超出该等金额的部分由乙方自行承担,结余部分亦由乙方享有,若观察井在甲方项目范围内建立,则待甲方项目建设完工后,甲方有权决定该观察井的处置,处置产生的费用由甲方承担。
 - (2)甲方向乙方支付人民币200万元的水质保障保证金。该保证金主要用于: (a)若在兆新能源项目施工过程中,因兆新能源项目施工原因导致益力泉水质

与施工前的水质相比发生异常(以权威机关正式出具的检测报告为准),则甲方负责采取适当措施消除前述异常,恢复至施工前的水质标准,产生的相关费用由甲方另行承担,不包含在该200万元的水质保障保证金中。在甲方采取措施消除异常期间(即益力泉水质被确认异常之日起至消除异常之日止),乙方因从其他备用水厂(如广州)调水而产生的运费及外加工费(以乙方提供的真实合法发票为准)从该保证金中扣除,若最终扣除总额少于该保证金,则乙方应将剩余部分(剩余部分=该保证金-运费总额-外加工费总额)于兆新能源项目竣工验收后5个工作日内全部无息退回给甲方;若该保证金不足以涵盖乙方运费及外加工费的,超出部分款项应在接到乙方书面通知后三日内以银行转账的方式支付到乙方的银行账户;

- (b)若兆新能源项目施工并未致使益力泉水质异常,则乙方应于兆新能源项目竣工验收后5个工作日内将该保证金全额无息退回给甲方。
- 2、甲方确保在兆新能源项目施工和正常营运期间,不干预及影响乙方的矿区开采、矿权的年审和延续等工作,也不会以任何理由要求缩小乙方矿区范围; 若因甲方兆新能源项目的施工导致乙方矿区开采、矿权的年审和延续等工作无法 正常进行,甲方应积极配合乙方为消除影响而进行的相关工作,并赔偿乙方因此 造成的一切损失。
- 3、甲方承诺,在兆新能源项目正常施工和营运前提下不干涉乙方正常经营,并同意帮助解决因其项目的施工和正常营运期间可能产生的矿权政策问题,若因甲方项目施工导致采矿区水质污染而引起相关环保等政府部门行政处罚,甲方需承担相应责任并赔偿乙方因此造成的一切损失。
- 4、若甲方与第三方签署拆迁补偿协议,由第三方(或其指定方)作为兆新能源项目的实施主体,则乙方无条件同意,甲方在本协议项下的权利义务由该第三方(或其指定方)承继,甲方应在必要时协调该第三方(或其指定方)与乙方就本协议项下事项签署必要协议,甲方承诺对本协议所及全部事宜承担连带责任。同时,乙方同意在甲方兆新能源项目专项规划申报过程中及项目实施过程中向甲方及兆新能源项目实施主体提供必要的配合;若法律法规规定或政府部门要求,乙方同意根据本协议约定与甲方或兆新能源项目实施主体签署相关协议、出具相关说明文件等。
 - 5、乙方为益力泉矿泉水矿采矿权人,若乙方将其采矿权转让、出租、承包

给第三方,乙方须确保该第三方需无条件同意:乙方在本协议项下的权利及义务由第三方继承,并确保该第三方同意无条件配合甲方履行本协议约定事项,并在必要时协调该第三方与甲方签署相关协议(乙方协调并配合在与第三方签署协议的同时或甲方要求的合理时间内与甲方及第三方签订相关权利义务转移协议)。

- 6、各方知悉并同意: 丙方系乙方的全资子公司,未来有可能将编号为C1000002011028120106486的采矿许可证变更登记至丙方名下,在采矿许可证变更登记之前本协议的权利义务由乙方享有和承担;在采矿许可证变更登记之后,本协议归属于乙方的权利义务由丙方享有和承担。
 - 7、本协议各方盖章之后生效。

三、其他说明及风险提示

- 1、本次签署《互不影响协议书》,妥善解决了本项目压覆矿产的历史遗留问题,有利于后续城市更新工作的有序推进,不会影响公司生产经营活动的正常运行,不会对公司财务状况和经营成果造成重大影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。
- 2、因本项目在施工过程中存在不确定性,可能存在水质保障保证金无法全额收回或产生超额款项的风险。
- 3、公司指定的信息披露媒体是《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

《互不影响协议书》。

特此公告。

深圳市兆新能源股份有限公司董事会 二〇二二年十二月十五日